
Imprimir a Matéria

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 287/2025

PORTARIA Nº 287/2025
 

Dispõe sobre a designação de Secretário
Municipal para exercer, sem ônus para o
município, a função de assessor de
comunicação.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES/RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei,
 
CONSIDERANDO que a divulgação das ações e programas
da Administração Pública Municipal visam contribuir para o
fortalecimento da transparência, da eficiência e da participação
social;
 
CONSIDERANDO que o Sr. José Gilberto Dias, atual
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico do
município, já exerce atividades de comunicação por meio de
seu blog e redes sociais, contribuindo voluntariamente para a
divulgação institucional das ações da gestão;
 
CONSIDERANDO o interesse público e a conveniência
administrativa,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar o Sr. Jose Gilberto Dias, Secretário
Municipal de Desenvolvimento Economico do município, para,
sem prejuízo de suas funções, desempenhar as atividades de
Assessor de Comunicação do Município, com a finalidade de
fortalecer a coordenação, a organização e a divulgação das
informações institucionais da Administração Municipal.
 
Art. 2º - A presente designação não implicará em ônus para os
cofres públicos, sendo exercida de forma voluntária, como
assim já o faz, e em conformidade com os princípios da
moralidade, legalidade e publicidade administrativa.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio José Gonzaga de Queiroga, Olho d’Água do Borges, 04
de setembro de 2025. 
 
ANTONIMAR AMORIM CARLOS
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Elifran Dias Muniz

Código Identificador:A1F2093C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/09/2025. Edição 3618
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


